„О следовању Светим Оцима“, *Гласник СПЦ*, 7–8/1962, 260–270; *Бог Отаца наших*, 30–52; такође, у 3 текста под истим насловом (изд. ман. Св. Пантелејмона), Врање 1996, 13–38; дорађено у: *Христос – Алфа и Омега*, 55–72.

95. „Тајна личности човекове у личности Јована Богослова“, *Живо Предање у Цркви*, 223–233. [предавање на студентској слави 21/8. маја 1962]

1963.

96. „Верујем у Једну, Свету, Саборну и Апостолску Цркву. О мерилу Ортодоксије“, *Гласник СПЦ*, 6/1963, 232–242; такође, у *О следовању Светим Оцима*, 39–62.

97. „Божанска Литургија Св. Јована Златоуста и Св. Василија Великог – по старом српском (из 15.

г.), *Видослов* 17/1999, 16–29; такође у *Бог Отаца наших*, 11–29.
458. Писмо–саопштење Епархије ЗХиП (руком Еп. Атанасија), *Видослов* 17/1999, 68–72; у зборнику изд. „Светигора“: *Нова Косовска Голгота*, књ. 1, 49–52.
459. „Беседа на протестном скупу у Требињу поводом НАТО бомбардовања“, 14/27. марта, *Светигора* 85 и 86/1999, 23–24; *Видослов* 17/1999, 92–94; у зборнику *Нова Косовска Голгота* /изд. Светигора/, књ. 1, 98–100.
460. Повеља о оснивању храма Благовештења на Црквини, *Видослов* 17/1999, 95.
461. Беседа на освећењу темеља храма Благовештења на Црквини, *Видослов* 17/1999, 96–97.
462.

472. „Српско распето Косово и Метохија“ (са прилогом списка Срушених Цркава на Кос-Мету), *Видослов* 20/2000, 82–112.
473. „Оставке нигде нема“, писмо поводом повлачења услед болести, *Православље* бр. 782, 15. октобра 1999. г.
474. „Издржати и до краја крст носити“, беседа у Манастиру Грачаница 11/24. јуна 1999, *Нова Косовска Голгота* 2, 146–147
475. „Демолиран Манастир Светих Врача“ (извештај 29.јуни/12. јули 1999 из Ораховца, Велике Хоче и Зочишта), *Нова Косовска Голгота* 2, 276–279
476. „Физичко истребљивање свега српског“ (извештај 5/18. јули 1999 из Љубижде), *Нова Косовска Голгота* 2, 320.
477. „Одломак разговора Српских Епископа Артемија и Атанасија и Косовско-Метохијских Срба са Бернардом Кушнером“, *Нова Косовска Голгота* 2, 359–368.
478. „Страдалници који се не жале и не кукају“ (извештај 14/27. јули 1999. г. са Митр. Амфилохијем, о стању и ман. Девичу, селу Бањи и Сувом Грлу), *Нова Косовска Голгота* 2, 390–394.
479. „Нова сведочанства о шиптарским злоделима“ (извештај 16/29. јули 1999 из Гњилана, Витине и њихове околине), *Нова Косовска Голгота* 2, 409–411.
480. „Истребљивање последњих Срба у Призрену“ (извештај 16/29. јули 1999), *Нова Косовска Голгота* 2, 411–413.
481. „Минирали Цркву — спалили све српске куће“ (извештај 17/30. јули 1999, о срушеним црквама у Кијеву, Клини и Ђаковици), *Нова Косовска Голгота* 2, 416–417.
482. „Нова сведочанства о шиптарском злочину“ (извештај 17/30. јули 1999 са Дејаном Крстићем из Велике Хоче и Ораховца), *Нова Косовска Голгота* 2, 417–424.
483. „Шиптари раскопавају свеже српске гробове“ (извештај 20. јули/2. август 1999 са Дејаном Крстићем из Гњилана, Витине и Косовске Каменице), *Нова Косовска Голгота* 3, 135–137.
484. „На развалинама Српских цркава“ (извештај 21. јули/3. август 1999 са протом Зораном Грујићем из Призрена, околних села и Средске), *Нова Косовска Голгота* 3, 142–144.
485. „Страдање Горње и Доње Брњице“ (извештај 31. 7./13. 8. 1999 са о. Михаилом Сопоћанским“, *Нова Косовска Голгота* 3, 192.
486. „Извештај из Косовске Митровице, Свињара и Вучитрна, 2/15. август 1999 са Дејаном Крстићем“, *Нова Косовска Голгота* 3, 201.
487. „Страдање Урошевачких Срба“ (извештај 2/15. август 1999 са игуманом Михаилом Сопоћанским и парохом Урошевчким Живојином Којићем“, *Нова Косовска Голгота* 3, 204–206.

488. „У Обилићу преостало 1847 Срба“ (извештај 9/22/ август 1999 из Црквене Водице и Обилића“, *Нова Косовска Голгота* 3, 225–226.
489. „Спаљена села — непожњевена пшеница“ (извештај 10/23. август 1999 са Дејаном Крстићем из Житиња и Косовске Витине), *Нова Косовска Голгота* 3, 237–238.
490. „Генералу сер Мајклу Џексону, команданту КФОР-а у Приштини“ (27. августа 1999. г.), *Нова Косовска Голгота* 3, 276–277.
491. „Од Српства у Подујеву остале само три старице“ (извештај 17/30. август 1999 из Подујева и Самодреже), *Нова Косовска Голгота* 3, 288–289.
492. „У походу рањеним црквама“ (извештај 18/31. август 1999 са Дејаном Крстићем, о стању у Кијеву, Долцу, Петричу, Клини и Помазатину), *Нова Косовска Голгота* 3, 290–291.
493. „Страдање села Лебане“ (извештај 2/15. новембар 1999 са Дејаном Крстићем), *Нова Косовска Голгота* 4, 212–215.
494. „Тешко стање у Призренској Богословији“ (извештај 8/21. новембар 1999 из Светих Арханђела код Призрена и Светих Арханђела у Бинчу), *Нова Косовска Голгота* 4, 232–233.
495. „Две хиљаде година од Оваплоћења Христовог“, *Саборност* 1–4/1999, 37–56.
496. *Црква, Православие, Евхаристия, Кратка антологија на сџвременното срџбско богословие*, ч. 1, Софија 1999, стр.